

Minnesanteckningar Idrottsrådets möte 2024-01-23

Plats: Stadshuset

Närvarande:

Idrottsrådet: Anna-Karin Larsson, Ken Gunnesson, Anders Johansson, Seppo Vaihela, Gustav Hessfelt, Svenåke Berglie

Politiker: Britta Malmberg Ohlsson, Eva Irjasdotter Sjögren, Patrik Ryberg

Förvaltningen: Haleh Lindqvist, Thomas Gustavsson, Mikaela Leetma, Jan Eklund

1. Mötets öppnande

Ordföranden öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

Idrottsrådet konstaterade att Kommunen och Roddklubben på lördag 27/1 signerar ett avtal där Roddklubben får disponera mark på Fästningsholmen och därigenom ges möjlighet att bygga nya byggnader för sin verksamhet. Idrottsrådet tackade alla som bidragit till att detta långa projekt nu kommit till sitt första delmål.

2. Godkännande av agendan

Föreslagen agenda godkändes.

3. Presentation av ledamöter

Eftersom såväl Idrottsrådet som Förvaltningen hade nya ledamöter fick alla möjligheten att kort presentera sig.

4. Idrottskonferensen

Idrottskonferensen, tidigare kallad "ordförandekonferensen" genomförs i oktober månad varje år. Då väljs också Idrottsrådet. Förvaltningen har påpekat att konferensen i oktober riskerar att kollidera med budgetarbetet, vilket hände i oktober 2023. En lämpligare tidpunkt kan vara februari – april. Flyttas mötet är det i så fall våren 2025 som gäller.

En annan fråga som gäller Idrottskonferensen är deltagarsiffrorna. De ser ut på följande sätt.

2018 50 plus förvaltningen

2019 62 plus förvaltningen

2020 inställt

2021 67 (RF-chefen i Mimers)

2022 40 totalt

2023 43 totalt

Idrottsrådet har vid ett internt möte konstaterat att det inte finns något hinder för en flytt av konferensen till våren. Förvaltningsledningen såg dock inte en flytt av konferensen som en nödvändighet. Budgetarbetet pågår även på våren. På våren är det också fler helger, något som kan göra det svårare att hitta lämpligt datum.

Mötet diskuterade också formerna för konferensen. Är nuvarande form den bästa och vad kan vi göra för att öka deltagandet i konferensen? Är lördagen en bra konferensdag eller är en veckodag bättre? Hittills har Idrottsrådet ansvarat för konferensen, skall vi ha ett delat ansvar i framtiden med flera parter?

Det finns ett flertal sådana frågor som behöver utredas. Mötet beslutade att Idrottsrådet tillsammans med Mikaela Leetma, Fritid, och Ewa Widell, RF/SISU, får i uppdrag att ta fram alternativa förslag.

5. Information från Fritid och Fritid Drift

Fritid

Mikaela Leetma redogjorde för aktiviteterna inom Fritid sedan föregående möte. Idrottsrådet, RF/SISU och Fritid träffade föreningarna inom Samsynsavtalet den 20/11. Nästa möte är 20/5. Man planerar för en större föreningskonferens hösten 2024.

Kommunens hemsida är uppdaterad för såväl Idrottsrådet ([ldrottsradet - kungalv.se](http://ldrottsradet-kungalv.se)) som Samsynsavtalet ([Föreningar avtalar om att samarbeta - kungalv.se](http://foreningar-avtalar-om-att-samarbeta-kungalv.se))

I samband med jullovet bjöd kommunen med kort varsel in idrottsföreningarna att erbjuda lediga barn och ungdomar aktiviteter inom föreningarnas verksamhet. Två föreningar nappade, Boxningsklubben och YIS – Bilabhallen (13 tillfällen). Fritid planerar för fortsättning 2024, i samarbete med TUM. Andra aktiviteter under jullovet var Junis – "Vit jul" – IOGT-NTO och TUM – "Jullovsskoj" (pyssel, bad, skridskor, bio)

Oasen: Badet och Isen

All filtersand till 25-metersbassängen bytt under två dagar på grund av att fel fraktion projekterats och levererats i somras. Badet var stängt under dessa dagar för allmänheten, Lagunen var öppen för förenings- och företagsbokningar. All bad- och entré/kafépersonal från verksamhetservice är överförd till Fritid driftsenhet. (7 tillsvidareanställda och ca 10 timanställda).

På fråga informerade Fritid Drift att man hjälpt Simklubben att flytta träningstider för att minska störningar under tiden för sandbytet.

All verksamhet igång i Oasen is. Fritid Drift har haft avstämningsmöten med föreningarna regelbundet för att komma tillrätta med tidigare arbetsmiljöproblem relaterat till olika syn på vad man får och inte får göra etc. Mycket positivt hittills och bägge parter är nöjdare.

Konstgräsplaner

Alla konstgräsplaner är öppna för spel men stängs tillfälligt vid snö. Skarpe Nord är alltid prioriterat vid snöröjning då det är bandyns tävlingssäsong. Fritid snöröjer enligt en framtagen rutin för vinterskötsel av konstgräsplaner. En anvisning är under framtagande och ska presenteras för förvaltningsledningen för antagande.

På fråga informerade Fritid att det är Yttern, Kongevi och Lunnevi som är de prioriterade fotbollsplanerna vid snöröjning.

Mötet diskuterade också framtida problem med byte av konstgräs då nuvarande teknik inte längre är tillåten (oktober 2031).

Idrottshallarna

Alla hallar är i full drift. Munkegärdehallen och Kastellegårdshallen får nya matchur under vecka 7 då de gamla har trasslat och inte är pålitliga längre

Full drift på Skarpe Nord.

Bokade avstämningar varannan vecka med representanter från bandyförningarna, fritidskonsulenter, chefer och driftspersonal har slagit väl ut. Det har varit ett bättre samarbetsklimat i år än tidigare. Kallt väder har medfört den bästa is-säsongen på många år. Alla har varit väldigt nöjda med kvalitén på isen. Skrubberbyggnaden är inne i sitt slutskede och ska tas i full drift vecka 8 om tidplanen följs.

6. Arena Yttern och andra investeringsprojekt – status

När Länsstyrelsen godkänner detaljplanen kan den vinna laga kraft. Då behövs inga mer politiska beslut från kommunen gällande detaljplanen.

När detaljplanen vunnit laga kraft sker följande.

- Länsstyrelsen genomför flytt/borttagning av arkeologiska fynd. Arkeolog är redan upphandlad av Länsstyrelsen och tilldelas när planen vinner laga kraft.
- Rivning av byggnad Rollsbo 3:23.
- Anläggandet av groddammen. Åtgärden måste ske före övriga ingrepp gällande våtmark/dammar /dagvatten i området ska få ske.
- Nedtagning av växtlighet/sly/skog. Anläggandet av en etableringsyta för va-byggnation mm.
- Upphandling av byggpartner för arenaområdet. Ett förfrågningsunderlag har förberetts. Beslut om upphandling på Kommunstyrelsen 21 februari.
- Fortsatt föreningsdialog.

Diseröds idrottshall beräknas vara klar efter semestern. Kastplanen på Munkegärde görs färdig under våren.

7. Debatten runt Arena Yttern börjar. Hur ser Idrottsrådet på detta?

Debatten om investeringen i Arena Yttern har börjat, i det här fallet genom två artiklar i KP den 5 januari. Om det har fått några efterföljare på sociala medier vet vi inte. Debattartiklarna är inte sakliga utan spelar som så ofta i dessa sammanhang på känslor.

Mötet diskuterade behovet av att se till att den information som sprids i media och genom andra kanaler är korrekt. Idrottsrådet uttryckte en oro över vad som händer om det blir en kraftig negativ kritik mot projektet. Politikerna underströk att den politiska enigheten mellan partierna är total när det gäller projekt Arena Yttern. Idrottsrådet

kommer att följa rapporteringen i media och agera på något sätt om felaktig information sprids.

8. Samarbete med Kulturrådet

Enligt Kulturrådet har kulturföreningarna problem med att nå ut med information om vilka events och aktiviteter som föreningarna genomför. En lösning menar Kulturrådet skulle vara att använda s.k. infokiosker i stormarknader och andra affärer, bibliotek eller på andra platser där mycket människor passerar. Leader Södra Bohuslän är positivt inställt till en finansiering av projektet, men anser att idrotten bör tillfrågas för att eventuellt delta.

Idrottsrådet diskuterade frågan vid mötet den 12 december och hade två frågor som måste klaras ut före beslut. Hur intressant är en sådan service för idrottsföreningarna? Hur ser finansieringen av den löpande driften ut? Stöttar kommunen detta i sin driftsbudget?

Vid ett möte den 16/1 diskuterade Idrottsrådet projektet med två representanter för Kulturrådet. Projektet är i en tidig fas, men Leader har poängterat att ett deltagande från Idrottens och kommunens sida vore en styrkefaktor vid en ansökan. Beslutades att Idrottsrådet tar upp frågan vid Idrottsrådets ordinarie möte 23/1.

Diskussionen visade att vare sig förvaltningen eller politikerna kände till projektet. Man hade heller ingen åsikt om förslaget. Idrottsrådet är liksom förut mycket tveksamt till om infokiosker är rätt teknik för att lösa föreningarnas behov av att kommunicera med marknaden. De flesta föreningar använder sociala medier för sin kommunikation.

Projektupplägget har fortfarande ett antal öppna frågor och Idrottsrådet beslutade att f.n. inte delta.

9. Nästa möte

9 april 2024

10. Mötets avslutande

Inga andra frågor förekom och ordföranden tackade ledamöterna samt avslutade mötet

Vid pennan: Svenåke Berglie